АДМИНИСТРАЦИЯ СОСИОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. СоснОвка

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением детским садом №1 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов

j

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального
закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением администрации района от 06.11.2015 года № 585 «О порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание, на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением детским садом №1 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов (далее - муниципальное задание) согласно приложению.

2.Заведующему муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада JW1 (Маринич) обеспечить
выполнение муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его первого официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации С.В. Нагайцеву.

Глава района А.А. Дьяконов

\

J?. •• ' ' П Р И Л О Ж Е Н И Е
M УТВЕРЖДЕНО

постановлений администрации района
№ о г у

3 ;

Администрация С

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя,
муниципального учреждения) (

Елава района
(должность) (подпись)

А.А. Дьяконов
(расшифровка подписи)

2019г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Образование и наука

Вид муниципального учреждения Дошкольная образовательная организация
(указывается вид муниципального учреждения из

базового (отраслевого)перечня)

Форма по
ОКУД

Дата

По ОКВЭД

Коды

0506001

85.1 1

88.91

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  1)

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования

Уникальный

      номер по базовому

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 3 лет  (отраслевому)

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

801011О.99.0.

3.1. показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2):

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение показателя  качества

муниципальной услуги

(наимено- вание

показателя)

(наимено-

вание

показател

я)

(наиме

-

новани

е

показа-

теля)

(наименова

- ние

показателя

)

(наименова

- ние

показателя)

наименование

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

2019 год

(очередно

й

финансовы

й год)

2020  год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планового

периода)

наимено-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

801011О.99.0.БВ
24ВТ22000

Обучающиеся
за исключением
обучающихся
с ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано от 1 года
до 3 лет

Очная  - Число
воспитанников,

получающих
дошкольную

образовательную
услугу

Человек 792 38 37 35

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 10%

3.2. показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной  услуги

Показатель,

характеризующ

ий условия

(формы)

оказания

муниципально

й услуги

Показатель объема муниципальной

услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

(наиме- нование

показате ля)

(наиме

нова-

ние

показа-

теля)

(наиме-

нова- ние

показа-

теля)

(наиме

-

новани

е

показат

е ля)

(наимено-

вание

показате-

ля)

наименование

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

2019 год

(очередной

финансовый

год)

2020  год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планово

го

периода

) наимено-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 801011О.99.0.БВ24В
Т2   2000

Обучающиеся
за исключением
обучающихся
с ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не
указано

от 1 года
до 3 лет

Очная  - Число
обучающихся

Человек 792 38 37 35

Число человеко-
дней пребывания

Человеко-день 540 4805 4658 4648

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 10%

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату  услуг либо порядок их установления:

Нормативный правовой  акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной  услуги

5.1. нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
1. Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации";

4. Устав образовательной организации.

5.2. порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав  размещаемой

информации

Частота обновления информации

1. Официальный сайт 1. Наименование организации;

2. ФИО руководителя;

3. Полный адрес

4. Телефон;

5. Устав МОО;

6. Лицензия на право ведения образовательной

деятельности;

7. Информация о дополнительных

образовательных программах и дополнительных

образовательных услугах

8. Правила приема в ОО;

9. Перечень документов, которые необходимо

представить для поступления в образовательную

организацию;

По мере обновления документов

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  1)

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования

Уникальный

      номер по базовому

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет  (отраслевому)

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

801011О.99.0.

3.1. показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2):

Уникальный

номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной  услуги

Значение показателя  качества

муниципальной услуги

(наимено-

вание

показателя)

(наимен

о- вание

показате

ля)

(наиме

-

новани

е

показа-

теля)

(наименов

а- ние

показател

я)

(наименов

а- ние

показател

я)

наименование

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

2019  год

(очередной

финансовый

год)

2020  год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планового

периода)

наимено-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 801011О.99.0.БВ2
4ВУ42000

Обучающиеся

за исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ)

и детей-

инвалидов

Не

указано

от 3 лет

до 8 лет

Очная  - Число

воспитанников,

получающих

дошкольную

образовательную

услугу

Человек 792 74 72 72

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 10%

3.2. показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующ

ий условия

(формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной  услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

(наименование

показате ля)

(наим

е

нова-

ние

показа

- теля)

(наиме-

нова-

ние

показа-

теля)

(наиме

-

новани

е

показат

е ля)

(наимено-

вание

показате-

ля)

наименование

показателя

единица

измерения по

ОКЕИ

2019 год

(очередной

финансовы

й год)

2020  год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планового

периода)

наиме- но-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

801011О.99.0.БВ24ВУ
42000

Обучающиеся

за исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

Не

указано

от 3 лет

до 8 лет

Очная  - Число

обучающихся
Человек 792 74 72 72

Число человеко-

дней

пребывания

Человеко-
день

540 12160 12265 12265

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 10%

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату  услуг либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5.  Порядок оказания муниципальной  услуги

5.1. нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
1. Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации";

4. Устав образовательной организации.

5.2. порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления информации

1. Официальный сайт 1. Наименование организации;

2. ФИО руководителя;

3. Полный адрес

4. Телефон;

5. Устав МОО;

6. Лицензия на право  ведения образовательной

деятельности;

7. Информация о дополнительных

образовательных программах и дополнительных

образовательных услугах

8. Правила приема в ОО;

9. Перечень документов, которые необходимо

представить для поступления в образовательную

организацию;

По мере обновления документов

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  1)

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход

Уникальный

      номер по базовому

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица   (отраслевому)

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

853211О.99.0.

3.1. показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2):

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующи

й условия

(формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение показателя  качества

муниципальной услуги

(наименование

показателя)

(наимено-

вание

показателя)

(наиме-

нование

показа-

теля)

(наимено-

вание

показателя

)

(наимен

о-вание

показат

еля)

наименование

показателя

единица измерения

по ОКЕИ

2019 год

(очередной

финансовый

год)

2020  год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планового

периода)

наимено-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

853211О.99.0.БВ
19АА62000

Физические лица
за исключением
льготных
категорий

Не указано Не указано Группа
полного

дня

- Число воспитанников
получающих услугу по

присмотру и уходу

Человек 792 85 85 85

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 10%

3.2. показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный

номер реест-

ровой записи

Показатель,

характеризующий содержание

муниципальной  услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема муниципальной

услуги

Значение показателя  объема

муниципальной услуги

(наиме-

нование

показателя)

(наиме

нова-

ние

показа-

теля)

(наиме-

нова-

ние

показа-

теля)

(наиме-

нование

показате

ля)

(наимено-

вание

показате-

ля)

наименование

показателя

единица

измерения по

ОКЕИ

2019  год

(очередной

финансовы

й год)

2020  год

(1-й год

планового

периода)

2021 год

(2-й год

планового

периода)

наиме-

но-

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

853211О.99.0.БВ19
АА62000

Физические
лица за
исключением
льготных
категорий

Не
указано

Не
указано

Группа
полного

дня

- Число человеко-дней
пребывания

Человеко-
день

540 13997 14301 14330

Число человеко-
часов пребывания

Человеко-
час

539 146968 150160 150465

Число детей Человек 792 85 85 85

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 10%

4. Предельные размеры (тарифы) на оплату  услуг либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Администрация района 20.12.2016 564 Об установлении размера ежемесячной платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных

образовательных организациях Сосновского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

5. Порядок оказания муниципальной  услуги

5.1. нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
1. Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации";

4. Устав образовательной организации.

5.2. порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления информации

1. Официальный сайт 1. Наименование организации;

2. ФИО руководителя;

3. Полный адрес

4. Телефон;

5. Устав МОО;

6. Лицензия на право ведения образовательной

деятельности;

7. Информация о дополнительных

образовательных программах и дополнительных

образовательных услугах

8. Правила приема в ОО;

9. Перечень документов, которые необходимо

представить для поступления в образовательную

организацию;

По мере обновления документов

ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании 5)

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Ликвидация образовательной организации, реорганизация образовательной организации,  иные предусмотренные нормативными актами

причины, влекущие за собой невозможность выполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля

Периодичность

Исполнительные органы местного

самоуправления района, осуществляющие

контроль за оказанием услуг

1 2 3

Документальная проверка По мере необходимости Финансовое управление района, отдел

образования администрации района

Предоставление отчетности Ежеквартально, 1 раз в год Предоставление отчетности учреждением

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  Ежеквартально, ежегодно

4.2. сроки представления отчетов о выполнении муниципального  задания  Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным

4.3. иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания6)